
 

 

HOTĂRÂREA NR. 21 / 13.07.2017 
 

În conformitate cu: 

 Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu completările și modificările ulterioare, 

 Codul studiilor universitare de doctorat, aprobat prin HG nr. 681/2011, cu completările și 

modificările ulterioare, 

 Ordinul MENCS nr. 3121/2015 privind organizarea şi desfăşurarea procesului de obţinere a 

atestatului de abilitare, 

 Regulamentul privind obţinerea atestatului de abilitare în Universitatea Transilvania din Braşov, 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD) din IOSUD-UTBv 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă propunerile de comisii de specialitate pentru susţinerea tezelor de abilitare ale 

următorilor candidaţi (în componenţa indicată în anexă):  

 conf. univ. dr. ing. Adela Eliza DUMITRAȘCU (domeniul Inginerie Industrială) 

 conf. univ. dr. ing. Liana Sanda BALTEȘ (domeniul Ingineria Materialelor) 

 conf. univ. dr. loan OARCEA (domeniul Muzică) 

 prof. univ. dr. Gheorghe BALINT (domeniul Stiința Sportului și Educației Fizice) 

 

Art. 2.  Se respinge propunerea de comisie de specialitate pentru susţinerea tezei de abilitare a 

candidatului prof. dr. Marius MOGA (domeniul de doctorat Medicină), prin invalidarea unuia 

dintre membrii propuşi, care nu îndeplineşte integral cerinţele din Regulamentul privind obţinerea 

atestatului de abilitare în UTBv (nu este conducător de doctorat în domeniul vizat de candidat). 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Cătălin ALEXANDRU                                                                                   

 MINISTERUL EDUCAŢIEI NAŢIONALE 

Universitatea Transilvania din Braşov 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD) 

500036  Braşov, B-dul Eroilor nr. 29 tel./fax +40268410525, +40268412088, www.unitbv.ro 



Nr. Candidat 
Domeniu de 

doctorat 
Comisie propusă 

1 Conf. univ. dr. ing.  Adela-Eliza 

DUMITRAȘCU 

Inginerie 

Industrială 

1. Prof. univ. dr. ing. Nicolae Octavian BÂLC 

2. Prof. univ. dr. ing. Gheorghe NAGÎȚ 

3. Prof. univ. dr.ing. Tudor DEACONESCU 

2 Conf. univ. dr. ing. Liana 

Sanda BALTEȘ 

Ingineria 

Materialelor 

1. Prof. univ. dr.ch.  Rodica Mariana ION 

2. Prof. univ. dr. ing. Corneliu MUNTEANU 

3. Prof. univ. dr. ing. Daniel MUNTEANU 

3 Conf. univ. dr. loan OARCEA Muzică 1. Prof. univ. dr. Gheorghe DUȚICĂ 

2. Prof. univ. dr. Gabriel BANCIU 

3. Prof. univ. dr. Roxana PEPELEA 

4 Prof. univ. dr. Gheorghe 

BALINT  

Stiința 

Sportului și 

Educației 

Fizice 

1. Prof. univ. dr. Niculina Liliana MIHĂILESCU             

2. Prof. univ. dr. Emilia Florina GROSU 

3. Prof. univ. dr. Lorand BALINT 

 


	Hotararea nr_21.pdf
	Propuneri comisii iulie 2017.pdf

